
Edukacja to najważniejsza gdyńska 
inwestycja. Dlatego wspólnie z dosko-
nałą kadrą szkolną i rodzicami, dbamy 
o rozwój uczniów, przełamujemy 
stereotypy i budujemy w naszym 
mieście ofertę edukacyjną bez barier. 

Szkoła to nie tylko nauka, ale także 
spotkania koleżanek, kolegów, to 
czas zdobywania wiedzy, kompetencji 
oraz okres wspólnej, mądrej zabawy, 
która uczy i rozwija. Wierzę w to, że 
rozpoczynając rok szkolny 2021/2022, 
zaczynacie go z uśmiechem, nadzieją 
i otwartością. Życzę Wam, aby ten rok 
był szczęśliwy, pogodny oraz radosny. 
Abyście odnosili sukcesy, odważnie 
podejmowali ciekawe wyzwania 
i szczęśliwie nawiązywali nowe 
przyjaźnie.

Gdynia od lat kojarzona jest z edukacją 
na najwyższym poziomie. Konsekwent-
nie inwestując w infrastrukturę moder-
nizujemy placówki i dbamy o ich szero-
ką dostępność dla każdego ucznia. 
Ani sytuacja epidemiologiczna w ubie-
głym roku szkolnym, ani wakacje nie 
wstrzymały tych intensywnych prac. 
Zarówno szkoły podstawowe, jak i po-
nadpodstawowe, ale też przedszkola są 

nieustannie modernizowane, powstają 
nowe sale gimnastyczne, budynki są 
dostosowywane do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami. Rozbudowujemy 
też placówki w najszybciej rozwijają-
cej się dzielnicy Chwarzno-Wiczlino. 
Staramy się, by uczniowie we wszyst-
kich dzielnicach naszego miasta mieli 
zapewnione możliwie jak najlepsze 
i porównywalne warunki do nauki oraz 
motywujemy ich do rozwijania pasji i za-
interesowań.

Przed nami kolejny rok szkolny. Głęboko 
wierzę, że gdyńskie szkoły i ich dyrek-
torzy, nauczyciele, jak też pracownicy 
obsługi i administracji poradzą sobie 

z nadchodzącymi wyzwaniami. O ich 
profesjonalizmie najlepiej świadczy 
praca wykonana przy wdrożeniu nauki 
zdalnej w ubiegłym roku, jak i wyni-
ki naszych uczniów na niedawnych 
egzaminach zewnętrznych, wyróżnia-
jących się na tle Trójmiasta, woje-
wództwa pomorskiego i całego kraju. 

Życzę Wszystkim, aby to był dobry rok, 
pełen uśmiechu, poszerzania horyzon-
tów i realizacji marzeń.

Na tej i kolejnych stronach znajdą 
Państwo kluczowe elementy dotyczą-
ce gdyńskiej edukacji w roku szkolnym 
2021/22. Zachęcam do lektury.

Witaj 
szkoło!

1 września rozpocznie się nowy rok 
szkolny. W Gdyni, ofi cjalna uroczys-
tość inaugurująca naukę, odbędzie się 
w Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1.

Wszystkie szkoły są gotowe na przyję-
cie swoich uczniów. W trosce o ich 
bezpieczeństwo, jak też nauczycieli 
oraz pracowników obsługi i adminis-
tracji w gdyńskich placówkach wdrożo-
ne zostały wytyczne opracowane przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz 
Głównego Inspektora Sanitarnego. 
W Gdyni naukę w roku szkolnym 
2021/2022 podejmie ok. 26 tys. dziewcząt 
i chłopców. Do szkół podstawowych 
(klasy 0-VIII) uczęszczać będzie blisko 17 
tys. uczniów i prawie 9 tys. do szkół po-
nadpodstawowych. Do szkolnych ławek 
po raz pierwszy w życiu zasiądzie 2009 
pierwszoklasistów. Dla przedszkolaków 
przygotowano 237 oddziałów, w których 
rok szkolny rozpocznie 5830 dzieci. 

Na terenie miasta są też 2 żłobki samo-
rządowe z 5 oddziałami oraz 17 
oddziałów żłobkowych prywatnych. 
Łącznie opieką żłobkową objętych jest 
997 dzieci. Ofertę dla młodych rodziców 
uzupełniają kluby dziecięce. Jest ich 
w tej chwili 6 – dla 110 dzieci. W naszym 
mieście działają jeszcze usługi 73 opie-
kunów dziennych, którzy oferują opiekę 
dla 361 dzieci. 554 miejsca, w tym 5 dla 
dzieci z niepełnosprawnością, to miej-
sca w żłobkach samorządowych. Dzięki 
ogłoszonemu konkursowi na organizację 
opieki nad dziećmi do lat trzech ta liczba 
już we wrześniu się zwiększy. Przyznane 
dofi nansowanie na ten cel do 2023 roku 
obejmie łącznie 385 dzieci (85 w 2021 
roku, 150 w 2022 roku i 150 w 2023 roku).
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Budynek CKZiU nr 1 w Gdyni // mat. Wydz. Edukacji

Nowy rok szkolny 
2021/2022



Nowe pomieszczenia i sale
gimnastyczne, remonty sani-
tariatów i termomodernizacje 
budynków – łącznie w 28 przed-
szkolach, szkołach podsta- 
wowych i średnich w Gdyni 
trwały wakacyjne prace. Kolejne 
23 edukacyjne inwestycje 
są na etapie przygotowań, 
a 6 zakończy się już wkrótce. 
Zgodnie z planem w tym roku 
na modernizację placówek 
oświatowych miasto wyda ponad 
66 milionów złotych.

W wakacje w gdyńskich 
przedszkolach i szkołach było 
głośno i dużo się działo, choć 
uczniów zastąpiły ekipy budowlane 
i remontowe. Lato to tradycyjnie 
idealny moment na remonty 
placówek edukacyjnych i ich 
dostosowywanie do najwyższych 
standardów. Stąd w naszym mieście 
prace trwały w kilkudziesięciu 
przedszkolach, szkołach pod-
stawowych i średnich w różnych 
dzielnicach. To zarówno doraźne 
remonty, jak i poważniejsze 
inwestycje w rozbudowę.

Zdecydowanie największy skok 
jakościowy po wakacjach odczują 
uczniowie z Pustek Cisowskich, 
którzy wrócą do odmienionej Szkoły 
Podstawowej nr 16. Przy ulicy 
Chabrowej 43 na horyzoncie widać 
finisz prac związanych z budową 
nowego skrzydła budynku – z salą 
gimnastyczną, nowymi pomie-
szczeniami i Przystanią Chabrowa, 
która ma angażować przede wszystkim 
okolicznych mieszkańców. W tej 
lokalizacji jest też dziedziniec w pełni 
zaprojektowany przez uczniów placówki. 
Narysowali oni dokładnie, jakiego 

dziedzińca by oczekiwali, łącznie 
z zabawkami i miejscami do siedzenia. 

To jedna z największych tegorocznych 
inwestycji edukacyjnych w Gdyni. 
Koszt rozbudowy szkoły na Pustkach 
Cisowskich i przygotowania przestrzeni 
nowej Przystani Chabrowa to blisko 
8 milionów złotych. Zakończono już 
etap stanu surowego wraz z zada- 
szeniem, większość prac elewacyjnych 
i montażowych. W tej chwili pracow-
nicy zajmują się m.in. wykończeniem 
wnętrz. Prace potrwają do końca 2021 
roku.

Inwestujemy 
w edukację 

Rozbudowa SP nr 16 // fot. Przemysław Kozłowski
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Pustki Cisowskie: rośnie nowa hala, 
dziedziniec i Przystań

Od 1 września 2021 roku na swoje 
stałe trasy powracają linie szkolne 244 
i 265. 

Zwiększona zostaje liczba kursów
na liniach S, 21, 31, 140, 141, 146, 
147, 159, 160, 173, 181, 700 i 760, gdyż 
ponownie wykonywane będą kursy 
„szkolne” oznaczone w rozkładach jazdy 
literą „s”.

Aby ułatwić dojazd uczniów do szkół 
na inaugurację roku szkolnego, 
1 września zwiększona będzie liczba 
kursów wykonywanych pojazdami 
przegubowymi oraz uruchomione 
zostaną dodatkowe kursy:
• na linii 31 o godz. 8.20 z Karwin

Nowowiczlińskiej do Orłowa SKM – Klif 
oraz o godz. 9.56 z Orłowa do Kaczych 
Buków;

• na linii 141 
o godz. 8.16 z Pogórza Górnego oraz
o godz. 9.37 z Witomina Sosnowej.

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 
zawiesza się funkcjonowanie linii 
sezonowych: M, 309, 326 i 365. 
Szczegółowe informacje i rozkłady 
jazdy www.zkmgdynia.pl.

Wracają kursy „szkolne”

Inwestujemy 



a w przyszłym roku bardziej ekologiczny 
będzie też budynek Zespołu Spor-
towych Szkół Ogólnokształcących. 
W przygotowaniu jest również 
budowa nowych sal gimnastycznych 
przy Zespole Szkół Hotelarsko-
Gastronomicznych, II LO oraz Szkołach
Podstawowych nr 33 i 20.

Wydział Budynków Urzędu Miasta 
Gdyni prowadzi bądź nadzoruje postęp 
remontów i modernizacji wnętrz, ale 
także kilku termomodernizacji i innych 
prac budowlano-remontowych. W tym 
roku zakończą się termomodernizacje 
Zespołu Szkół Plastycznych nr 5 
i II Liceum Ogólnokształcącego,

Te zadania inwestycyjnne zaplanowane na ten rok budżetowy już ukończono:
• Szkoła Podstawowa nr 23 (ul. Grottgera 19): remont sanitariatów,
• Szkoła Podstawowa nr 28 (ul. Zielona 53): wymiana lamp oświetleniowych,
• Szkoła Podstawowa nr 8 (ul. Orłowska 27/33): remont wejścia do budynku,
• Szkoła Podstawowa nr 12 (ul. Stawna 4/6): modernizacja sanitariatów,
• Szkoła Podstawowa nr 18 (ul. Krasickiego 28): remont sanitariatów,
• Szkoła Podstawowa nr 20 (ul. Starodworcowa 36): remont pomieszczeń,
• Szkoła Podstawowa nr 29 (ul. Ściegiennego 8): remont pomieszczeń,
• Szkoła Podstawowa nr 33 (ul. Godebskiego 8): modernizacja instalacji 

elektrycznej,
• Szkoła Podstawowa nr 35 (ul. Uczniowska 1): remont posadzek i wymiana drzwi,
• Szkoła Podstawowa nr 39 (ul. Unruga 88a): remont posadzek,
• Szkoła Podstawowa nr 44 (ul. Sucharskiego 10): remont posadzek,
• ZSP nr 2 (ul. Staffa 10): remont sanitariatów,
• ZSP nr 3 (ul. Nagietkowa 73): remont sanitariatów,
• ZSP nr 4 (ul. Chwaszczyńska 26): remont sanitariatów,
• ZWE nr 1 (ul. Wiczlińska 33): remont posadzek,
• II Liceum Ogólnokształcące (ul. Wolności 22B): remont schodów,
• Przedszkole nr 5 (ul. Miodowa 16): remont posadzek,
• Przedszkole nr 7 (ul. Władysława IV 56): remont posadzek,
• Przedszkole nr 14 (ul. Zawackiego 5): wymiana oświetlenia,
• Przedszkole nr 18 (ul. Krawiecka 35): wymiana oświetlenia,
• Przedszkole nr 23 (ul. Sandomierska 3): izolacja ścian fundamentowych,
• Przedszkole nr 26 (ul. Starogardzka 10): remont sanitariatów,
• Przedszkole nr 28 (ul. Narcyzowa 3): izolacja ścian fundamentowych,
• Przedszkole nr 42 (ul. płk. Dąbka 42): remont posadzek,
• Przedszkole nr 44 (ul. Tatarczana 44): remont posadzek,
• Przedszkole nr 46 (ul. Pusta 9): remont sanitariatów,
• Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207): 

remont posadzek,
• VI Liceum Ogólnokształcące (ul. Kopernika 34): modernizacja sanitariatów.

To nie koniec listy tegorocznych 
inwestycji i remontów placówek 
edukacyjnych w Gdyni. 

Część zadań wciąż czeka na 
dopełnienie formalności związa-
nych z postępowaniami przetar-
gowymi i początek prac. Zmiany 
są planowane również w: 

• Szkole Podstawowej nr 10,
• Szkole Podstawowej nr 11, 
• Szkole Podstawowej nr 17, 
• Szkole Podstawowej nr 21, 
• Szkole Podstawowej nr 31, 
• Szkole Podstawowej nr 34, 
• Szkole Podstawowej nr 40, 
• Przedszkolu nr 15, 
• Przedszkolu nr 27, 
• Przedszkolu nr 29, 
• Przedszkolu nr 35, 
• Przedszkolu nr 36, 
• I Akademickim Liceum 

Ogólnokształcącym, 
• IX Liceum Ogólnokształcącym, 
• Specjalnym Ośrodku Szkolno- 

Wychowawczym nr 1, 
• Zespole Sportowych Szkół 

Ogólnokształcących.

Łączna kwota, która została zare-
zerwowana w budżecie Gdyni na 
2021 rok na wymienione remonty,
inwestycje i termomodernizacje 
w miejskich placówkach oświa-
towych, to 66 mln 484 tys. złotych.

Aktualnie trwają prace w:
• Szkole Podstawowej nr 11

(ul. Wrocławska 52): modernizacja 
sali gimnastycznej i zaplecza,

• Zespole Szkół Chłodniczych 
i Elektronicznych (ul. Sambora 48): 
modernizacja sali gimnastycznej i auli,

• ZSP nr 5 (ul. Porębskiego 21): 
kompleksowa modernizacja ener-
getyczna,

• II Liceum Ogólnokształcącym
(ul. Wolności 22B): kompleksowa 
modernizacja energetyczna,

• Szkole Podstawowej nr 48 (ul. Jo-
wisza 60): rozbudowa budynku szkoły,

• Szkole Podstawowej nr 37 (ul. Wicz-
lińska 50A): rozbudowa szkoły.

Remont SP 16 // fot. Przemysław Kozłowski Remont w ZSP 2 // fot. Przemysław Kozłowski
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Remonty w toku i w przygotowaniu
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Projekt eDziennika, wdrożony 10 lat 
temu, zastąpił doskonale znane wszyst-
kim dzienniki papierowe. Umożliwia on 
rodzicom szybką komunikację ze szkołą 
oraz łatwy wgląd w bieżące postępy 
w nauce dziecka. Od 1 września za 
obszar systemowy w każdej gdyńskiej 
szkole odpowiadać będzie cenione roz-
wiązanie Librus Synergia. 

Dynamika zmian technologicznych, jak 
również dążenie do spełnienia wymagań 
zarówno prawnych, jak i stawianych przez
użytkowników spowodowało koniecz-
ność wyboru rozwiązania, które będzie 
zdecydowanie szerzej wspierało procesy 
edukacyjne. Szereg analiz dotyczących 
dalszego samodzielnego rozwoju syste-
mu lub nawiązania partnerstwa z wio-
dącym dostawcą oprogramowania poz-
wolił na stworzenie unikalnego w skali 
kraju modelu wdrożenia i współpracy. 

Jeśli posiadali Państwo kartę miesz-
kańca ważną do 31.12.2020 roku, 
z uwagi na pandemię została ona 
automatycznie przedłużona do 
30.09.2021 roku. Aby bez proble-
mu z niej korzystać np. w gdyń-
skim przedszkolu warto kartę samo-
dzielnie przedłużyć internetowo po-
przez aplikację gdynia.pl lub stronę 
gdynia.pl/karta. Należy zalogować 
się do swojego konta, unieważnić 
kartę i złożyć wniosek ponownie. 
Zawsze też można złożyć go wraz 
z aktualnym zdjęciem w punkcie 
obsługi Kart: InfoBox, ul. Świę-
tojańska 30 lub Przystań Śmi-
dowicza przy ul. Śmidowicza 49
w godz. 8.00-16.00.

Zmiany klimatyczne to wyzwanie, przed 
którym stoimy wszyscy. W trosce o śro-
dowisko Gdynia realizuje nowy projekt 
edukacyjny „Posadź drzewo”. Jego uczest-
nicy zazielenią nasze miasto.

Każdy uczeń gdyńskiej szkoły posia-
dający aktywne Konto Mieszkańca 
może za pomocą nowej funkcji, jaką 
jest zakładka „Posadź drzewo”, zgło-
sić swoje propozycje lokalizacji na-
sadzeń dla nowych drzew. Projekt skie-
rowany jest do najmłodszych gdynian. 

W gdyńkich szkołach w czerwcu na-
uczyciele zorganizowali lekcje tema-
tyczne m.in. o sposobach łagodzenia 
zmian klimatycznych, a najprostszym 
z nich jest właśnie sadzenie drzew.

Zgłoszenia nasadzeń, które otrzymają 
najwięcej głosów, będą analizowane 
pod względem zasadności i na tej 
podstawie wybrane do realizacji. 
100 najbardziej popularnych trafi  do 
Ogrodnika Miasta, który posadzi drzewa.

Jednym z kamieni milowych było 
umożliwienie korzystania z eDziennika 
przez aplikację Gdynia.pl. Narzędzie, 
z którego każdego dnia korzysta po-
nad 70 000 użytkowników, udowodniło 
niesamowity potencjał. Usługi miejskie
w jednej przestrzeni czyli koncie miesz-
kańca to ogromne ułatwienie dla gdy-
nian. Chcąc je jeszcze bardziej rozwi-
jać wypracowano wspólnie z przed-
stawicielami placówek oświatowych 
decyzję o wyborze nowoczesnego roz-
wiązania, które na pewno jest jednym 
z wyróżniających się na rynku. Za obszar 
systemowy od 1 września br. w każdej 
gdyńskiej szkole odpowiadać będzie Li-
brus Synergia. Dzięki bardzo partners-
kiemu podejściu i szukaniu możliwości, 
które pozwolą na utrzymanie integral-
ności konta mieszkańca, fi rma Librus 
i Miasto Gdynia podjęły się integracji 
systemu z kontem mieszkańca. Pozwoli 
to na korzystanie z wszystkich funkcjo-
nalności aplikacji mobilnej dostarczanej 
przez fi rmę także w aplikacji Gdynia.pl, 
i w serwisie konta mieszkańca. 

Początek roku szkolnego będzie dużym 
wyzwaniem – bardzo precyzyjny harmo-
nogram, niezwykle wysokie wymagania 
stawiane przed możliwościami aplikacji, 
a także niespotykana dotąd integracja 
pozwolą wyznaczyć nowy standard, 
którym jest miejsce integrujące szereg 
usług miejskich – system przedszkolny, 
eDziennik, zgłaszanie awarii w prze-
strzeni miejskiej, kalendarz, eBilet czy 
też system transportu współdzielonego. 

Librus Synergia to rozwiązanie, z którego 
korzysta ponad 4,3 mln użytkowników 
i niepodważalną zaletą jest komplek-
sowość i wsparcie, które system daje 
wszystkim członkom społeczności edu-
kacyjnej – od sekretariatu, przez uczniów, 
rodziców, nauczycieli i dyrektorów pla-
cówek. Co ważne będzie on współpra-
cować zarówno z aplikacją Gdynia.pl, jak 
i gdyńskim systemem do zarządzania 
oświatą eGio oraz będzie zasilać gdyń-
skie otwarte dane. 

Dzienniki szkolne #wGdyni czeka cyfrowa rewolucja

Przedłuż Kartę 
Mieszkańca

Posadź drzewo – uczniowie zazielenią Gdynię
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